
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 2016/679 ze dne 27.4.2016. 

 

 

Zápis 
z jednání zastupitelstva obce č. 9, které se  konalo dne 9.3.2020 

v 18.00 hodin v kulturním domě v Bludově 
 

 

Přítomni:  Ing. Jaroslav Balhar, MBA. (Bar), Prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. (Bak),  

                  Karel Bank (Ban), Mgr. Luděk Březina (Bř), Jaroslav Čech (Če),  

                  Bc. Roman Holinka (Ho), Jaroslav Hudlík, DiS. (Hu), Mgr. Jakub Jelínek (Je),    

                  Ing. Kateřina Juránková (Ju), Ing. Milan Klimeš (Kl), Jindřich Matěj (Ma),  

                  Mgr. Karel Směšný (Sm), Ing. Pavel Ston (Sto), Bohuslav Strouhal (Str),  

                  Ing. Josef Ťulpík (Ťu) 

                

Nepřítomni:  
 

 

Program jednání: 

 

      1.   Úvod  

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva o činnosti rady obce č. 06 za období od 10.12.2019 do 09.03.2020  

4. Zápisy z jednání kontrolního výboru 19.2.2020 a finančního výboru 26.2.2020 

5. Rozpočtové změny za období 10.12.2019 - 9.3.2020 

6. Schválení účetní závěrky obce Bludov za rok 2019 

7. Přehled o čerpání dotací z rozpočtu obce 2019  

8. Rozdělení dotací z Dotačního programu obce na rok 2020  

9. Žádost o poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu obce – žadatel TJ Sokol  

                  Bludov  

10. Odměny zastupitelů obce - nařízení vlády 338/2019 účinné od 1.1.2020 

11. Rozpočet obce Bludov na rok 2020 

12. Poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Bludov na rekonstrukci fasády  

kostelní věže kostela sv. Jiří v Bludově 

13. Majetkoprávní 

a) Směna obecního pozemku p.č. 2172/9 v k.ú. a obci Bludov – žadatelé  

J. N. st., J. N. ml. a M. N.  

b) Vstup obce do „Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje a.s.“ 

c) Návrh na vyřazení akcií z majetku obce 

14. Různé 

a) Pravidla pro poskytování příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na 

úpravu zevnějšku starosty, místostarosty, členů zastupitelstva obce a 

zaměstnanců obecního úřadu činným při svatebních obřadech 

15. Diskuse 

 

Ad 1)  Úvod 

 

Zasedání zahájil starosta Ing. Pavel Ston. Konstatoval, že je přítomno 15 členů zastupitelstva 

obce, které je schopno se usnášet.  

 

Nejdřív seznámil přítomné s programem jednání. Navrhl zařadit za bod č.11 - Rozpočet obce 

Bludov na rok 2020 bod č.12 - Poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Bludov na 



 2 

rekonstrukci fasády kostelní věže kostela sv. Jiří v Bludově. Poté vyzval zastupitele 

k případnému dalšímu doplnění programu. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš vznesl dotaz, jestli by projednání doplněného bodu nemělo předcházet, 

na základě žádosti, projednání rozpočtu tak, jako projednání žádosti o dotaci TJ Sokol 

Bludov. 

 

p. Ston reagoval, že projednání bodu bude navazovat na rozhodnutí o schválení rozpočtu, 

oficiální žádost není nutná. 

 

Jelikož nebyly žádné další připomínky ani doplňující návrhy, dal starosta o programu jednání 

hlasovat s tím, že za bod č.11 - Rozpočet obce Bludov na rok 2020 bude k projednání zařazen 

bod č.12 - Poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Bludov na rekonstrukci fasády kostelní 

věže kostela sv. Jiří v Bludově. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání s tím, že za bod č.11 - Rozpočet 

obce Bludov na rok 2020 bude k projednání zařazen bod č.12 - Poskytnutí dotace 

Římskokatolické farnosti Bludov na rekonstrukci fasády kostelní věže kostela sv. Jiří 

v Bludově. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

Jako ověřovatele zápisu starosta navrhl Ing. Jaroslava Balhara, MBA., Ing. Milana Klimeše.  

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Ing. Jaroslava 

Balhara, MBA., Ing. Milana Klimeše. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Vyhotovením zápisu starosta pověřil Ing. Zdeňka Kolínka, tajemníka obecního úřadu. 

 

 

Ad 2)  Kontrola úkolů        

 

Starosta informoval přítomné o plnění úkolů z minulého zastupitelstva.   

 

 



 3 

Zastupitelstvo obce pověřuje:   

 

128/Z/19 - starostu obce podpisem smlouvy o bezúplatném převod pozemků z vlastnictví České  

                  republiky, z hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

                  IČ 69797111 do vlastnictví Obce Bludov. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce            

                  splněno 

166/Z/19 - starostu obce podpisem kupní smlouvy o prodeji pozemků p.č. 796/2 – zastavěná  

                  plocha a nádvoří, p.č. 797/2 – zahrada a p.č. 797/3 – zahrada v k.ú. a obci Bludov  

                  do výlučného vlastnictví Ing. K. M., bytem Stará Ves nad Ondřejnicí.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

167/Z/19 - starostu obce podpisem darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru Nadaci  

                  Karla staršího ze Žerotína, IČ 44939230, se sídlem Jana Žižky 195, Bludov. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

168/Z/19 - starostu obce podpisem darovací smlouvy s J. K., bytem  

                  Bludov na úpravu koupelny (bezbariérový přístup) a opravu  

                  přístupové cesty do domu – chodníku pro vážně nemocného syna. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

169/Z/19 - starostu podpisem Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění  

                  Dopravní obslužnosti Olomouckého kraje mezi Obcí Bludov a  

                  Olomouckým krajem od roku 2020.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

170/Z/19 - starostu obce podpisem Dodatku č.4 Partnerské smlouvy pro projekt  

                  „Technologické centrum ORP a elektronická spisová služba“ mezi Městem  

                  Šumperk a obcí Bludov.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

 

171/Z/19 - tajemníkovi zveřejnit na úřední desce záměr o směně obecního pozemku p. č.  

                  2172/9 orná půda o výměře 8873 m
2 

za část pozemku p.č. 2172/6 orná půda o  

                  stejné výměře 8873 m
2
 vše k.ú. a obci Bludov s tím, že směna bude bez finančního  

                  vyrovnání, veškeré náklady spojené se směnou pozemků si smluvní strany budou  

                  hradit rovným dílem.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: tajemník 

                  splněno 

172/Z/19 - oznámit veřejnou vyhláškou dle §55c stavebního zákona vydání Změny č. 2  

                  územního plánu Bludov včetně úplného znění, dnem doručení změny územního  

                  plánu a úplného znění nabývá změna účinnosti.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: tajemník 

                  splněno 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

 



 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění úkolů.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 3)   Zpráva o činnosti rady obce č. 06 za období od 10.12.2019 do 09.03.2020 
 

Zprávu přednesl místostarosta Ing. Josef Ťulpík. 

 

Od posledního zasedání ZO, které se konalo 09.12.2019 se rada sešla celkem 3 x. 

Z těchto zasedání RO jsou pořízeny zápisy č. 17, 18 a 19. Tyto zápisy obdrželi zastupitelé 

obce. 

 

Na těchto jednáních se RO zabývala především následujícím: 

 

1. Kontrolou úkolů. 

2. Hospodařením obce. 

3. Rozpočtovými změnami. 

4. Návrhem rozpočtu obce na rok 2020. 

5. Organizačními záležitostmi.  

6. Majetkoprávními záležitostmi.  

7. Záležitostmi VŽP. 

8. Zprávami komisí obce. 

9. Cenou stočného a vodného na rok 2020. 

10. Prodejem bytů v bytových domech č.p. 653 a 654 na ul. Lázeňská, „ Olšanky „. 

11. Účetní závěrkou obce Bludov za rok 2019. 

12. Přehledem čerpání dotací z rozpočtu obce za rok 2019. 

13. Návrhem rozdělení dotací z Dotačního programu obce Bludov na rok 2020. 

14. Vstupem obce Bludov do „ Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje a.s. „ . 

15. Odměnami zastupitelů obce v souvislosti s nařízením vlády č. 338/2019 účinného od 

01.01.2020. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti rady obce č. 06 za období od 10.12.2019 

do 09.03.2020.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

 

 



 5 

Ad 4)  Zápisy z jednání kontrolního výboru 19.2.2020 a finančního výboru 26.2.2020 
 

Komentář k danému bodu přednesl starosta.  

 

Zastupitelstvu obce jsou předloženy na vědomí zápisy z jednání kontrolního výboru 19.2.2020 

a finančního výboru 26.2.2020. 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Hudlík pochválil práci členky kontrolního výboru p. Zdeňky Musílkové. 

 

 
Přílohy: zápis z jednání kontrolního výboru 19.2.2020 

 zápis z jednání finančního výboru 19.2.2020  

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápisy kontrolního výboru z 19.2.2020 a finančního 

výboru z 26.2.2020. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 5)  Rozpočtové změny za období 10.12.2019 - 9.3.2020 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta.  

 

Zastupitelstvu obce jsou předloženy:  

 

na vědomí:  

-  rozpočtové změny č. 18 dle přílohy, které řeší konečné změny roku 2019 v příjmové i  

   výdajové části.   

 
příloha: tabulka rozpočtových změn č. 18 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 18 dle přílohy. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 



 6 

Ad 6)  Schválení účetní závěrky obce Bludov za rok 2019 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta.  

 

Rada obce projednala 17.2.2020 a nyní předkládá zastupitelstvu obce ke schválení účetní 

závěrku obce za rok 2019 a dává na vědomí schválení účetní závěrky příspěvkových 

organizací MŠ a ZŠ Bludov, které budou součástí schválení závěrečného účtu obce za rok 

2019. 

 

K projednávání účetní závěrky jsou zastupitelstvu obce předloženy tyto podklady: 

a) Rozvaha - bilance 

b) Výkaz zisku a ztráty 

c) Příloha ÚSC 

d) Roční zpráva o výsledku finančních kontrol  

e) Inventarizační zpráva 

f) Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace, které                                                                                                   

     budou součástí schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán. 

 

K účetní závěrce jsou přiloženy výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, hlavní kniha účetnictví 

a přehled pohledávek a závazků 2019. 

 
Přílohy: Rozvaha - bilance 

              Výkaz zisku a ztráty 

              Příloha ÚSC 

              Roční zpráva o výsledku finančních kontrol 

              Inventarizační zpráva 

              Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace, které budou součástí                         

                      schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán. 

        

              Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

              Hlavní kniha účetnictví 

              Pohledávky a závazky 2019 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2019 obce bez výhrad a 

připomínek a to v rozsahu: 

a) Rozvaha - bilance 

b) Výkaz zisku a ztráty 

c) Příloha ÚSC 

d) Roční zpráva o výsledku finančních kontrol  

e) Inventarizační zpráva 

f) Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace, které                                                                                                   

    budou součástí schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

Pozn: V případě schválení účetní závěrky se provede účetní zápis 431/432. 



 7 

 

V případě neschválení účetní závěrky se postupuje podle ustanovení § 7.  
ZO musí sepsat protokol dle směrnice č. 1/2014 - schvalování účetní závěrky obce. Protokol 

lze nahradit usnesením ZO. Obojí musí obsahovat předepsané náležitosti. 

            a) identifikaci schvalované účetní závěrky, 

            b) datum rozhodování o schválení nebo neschválení účetní závěrky 

 c) identifikaci osob rozhodujících o schválení nebo neschválení účetní závěrky, 

 d) výrok o chválení nebo neschválení účetní závěrky, 

 e) zápis o neschválení účetní závěrky podle § 7 odst. 3), 

 f) identifikaci průkazných účetních záznamů podle § 6 odst. 3, případně popis dalších 

     skutečností významných pro uživatele účetní závěrky, 

 g) vyjádření účetní jednotky k výroku o schválení nebo neschválení účetní závěrky 

          nebo k zápisu o neschválení účetní závěrky podle § 7 odst. 3, případně k dalším  

          skutečnostem souvisejícím se schvalováním účetní závěrky. 

 

 

Ad 7) Přehled o čerpání dotací z rozpočtu obce 2019 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta.  

 

 Přehled o čerpání dotací z Dotačního programu obce Bludov v roce 2019 

 

V rámci Dotačního programu obce bylo v roce 2019 rozděleno celkem 874.000 Kč,  

z toho nevyčerpaná částka činí 1.479 Kč. Jedná se o nevyčerpaných 227 Kč u dotace pro 

Lubomíra Sourala – zájezdy pro skupinu seniorů a nevyčerpaných 1.252 Kč u dotace pro 

Elišku Tichou – Pohádkový les.  

 

Čerpání dotací je rozepsáno v tabulkách, které jsou přílohou tohoto bodu. 

  

V průběhu roku došlo k vyplacení dvou záloh, Českému zahrádkářskému svazu a Českému 

svazu ochránců přírody. 

   

Rada obce na svém zasedání dne 17.2.2020 vzala na vědomí přehled o čerpání dotací z 

Dotačního programu obce Bludov za rok 2019 a předkládá tento přehled zastupitelstvu obce.   
 

Příloha: přehledové tabulky s čerpáním 
 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí přehled o čerpání dotací z Dotačního programu obce 

Bludov za rok 2019.   

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

 



 8 

     - Přehled o čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu obce v roce 2019 

 

V průběhu roku 2019 došlo ke schválení a vyplacení jedné dotace mimo vyhlášený Dotační 

program obce. Jednalo se o dotaci pro Dechovou hudbu Bludověnka na zajištění jejich 

hudebního festivalu.  

V roce 2019 předložil SK Bludov vyúčtování poskytnuté dotace z roku 2018. 

  

V přehledové tabulce je uveden stav dotací (vyúčtované/nevyúčtované):  

 
Příjemce 

dotace 
Dotace na Výše dotace 

Rok 

poskytnutí 

dotace 

Předložení 

vyúčtování 

do 

Stav 

vyúčtování 

dotace 

1 SK Bludov 
přístavbu 

šaten 
2.750.000 Kč 2018 31.3.2019 

 celá dotace 

vyúčtována 

2 
Spolek pro 

Kostelíček 

Božího Těla 

opravu 

varhan 
95.000 Kč 2018 31.12.2023  --- 

3 Bludověnka 
hudební 

festival 
110.000 Kč 2019 30.11.2019 

celá dotace 

vyúčtována 

 

Rada obce na svém zasedání dne 17.2.2020 vzala na vědomí přehled o čerpání dotací 

poskytnutých z rozpočtu obce v roce 2018 a 2019 a předkládá tento přehled zastupitelstvu 

obce.   

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí přehled o čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu 

obce v roce 2018 a 2019.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

Ad 8)  Rozdělení dotací z Dotačního programu obce na rok 2020 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta.  

 

Od 1.11.2019 do 31.1.2020 byl vyhlášen Dotační program obce na rok 2020. Příjem žádostí 

byl od 2.1. do 31.1.2020, v tomto termínu bylo celkem přijato 27 žádostí, přijaté žádosti jsou 

rozděleny do tabulek dle dotačních titulů (tabulky jsou přílohou tohoto bodu). 

 

Jedná se o programové dotace, které jsou poskytované dle zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Nově je v dotačním programu zařazen dotační titul D2 Pořádání velkých kulturních akcí a 

dotační titul E2 Pomoc občanům s výrazným zdravotním omezením.  

 

 

 



 9 

Stanoviska komisí k přijatým žádostem: 

 

Komise životního prostředí, zápis ze dne 10.2.2020 - k posouzení 3 žádosti:  

 

o Pan Tomáš Skoumal, bytem Bludov, žádá o příspěvek na pokračování obnovy starého 

sadu na pozemku p.č. 2170 a doplnění nového ovocného sadu p.č. 2172/5–ve výši 3.000 Kč. 

 

Komise doporučuje schválit proplacení této žádosti ve výši 3.000 Kč za podmínek, že stromy 

budou vysokokmeny, budou zabezpečeny proti okusu zvěří, budou u nich opěrné kůly proti 

vyvrácení a žadatel zajistí udržitelnost podpory od termínu výsadby stromků 3 roky.  

             

o Myslivecký spolek Hubert Bludov, z.s., zastoupená Oto Böserem, žádá o příspěvek ve 

výši 35.000 Kč na zakoupení zimního krmiva a krmiva s minerály a kamennou sůl pro zvěř. 

 

Komise doporučuje schválit proplacení této žádosti ve výši 30.000 Kč. 

 

o ČSOP základní organizace Bludov, zastoupená Ing. Milanem Klimešem, žádá o 

příspěvek ve výši 13.000 Kč na zimní přikrmování ptactva – nákup krmiva, oprava krmítek.  

 

Komise doporučuje schválit proplacení této žádosti ve výši 10.000 Kč na zimní   přikrmování 

ptactva.  

 

 

Komise kulturní, mládeže a sportu, zápis ze dne 13.2.2020 – k posouzení 22 žádostí: 

 

Níže jsou uvedené obecné komentáře ke způsobu uvažování komise, který vedl 

k výslednému návrhu přidělení dotací. Pokud to nebylo dané samotnou žádostí jinak a 

pokud bylo plnění v roce 2019 bez problémů, navrhuje komise zachovat stejnou míru 

podpory jako v roce 2019, případně mírné navýšení. 

  

o Dotační titul A – podpora zájmové činnosti mládeže 

-  pro letošní rok doporučuje komise v pokračování podpory činnosti mládeže v obci – 

SDH Bludov a Junák.  

 

o Dotační titul C – podpora rozvoje sportu 

- Tento dotační titul se dále rozděluje na podporu fyzických osob a na podporu spolků.  

- na vrcholově-reprezentační sportovní činnost doporučuje komise celkovou částku 

30 000 Kč, (žadatelé jsou Zdeněk Plhák a Tomáš Riedl, komise pro každého 

doporučuje dotaci ve výši 15 000 Kč); 

- u žádosti Aleny Štolcové doporučuje komise tentýž model jako loni, tedy podpořit 

prioritně rozvoj; 

- u žádosti Františka Čmakala doporučuje komise dotaci ve výši 5000 Kč (u dotací na 

podporu jednodenních akcí se komise jednomyslně shodla na této částce); 

- u SK Bludov navrhuje komise zvýšení dotací oproti minulému roku, které kopíruje 

celkové navýšení objemu financí určených pro dotační program;  

- u Sokola Bludov doporučuje komise loňskou výši, kdy ale současně podporuje (viz 

samostatný bod jednání komise) obecní dotaci do oblasti rekuperace sokolovny; 

 

 



 10 

o Dotační titul D1 – podpora kulturní a spolkové činnosti 

Vzhledem k velkému přetlaku žádostí pro spolky a relativnímu prostoru u fyzických osob 

navrhuje komise snížení částky pro fyzické osoby z 24.000 Kč na 17.000 Kč a o 

ušetřených 7.000 Kč posílit spolky – na 107.000 Kč (jedná se o úpravu v položkách u 

paragrafu 3429).  

 

-  u žádostí - Český svaz ochránců přírody, Páni z Bludova, Taneční klub Pohodáři, 

Myslivecký spolek, farnost, Soural Lubomír – zájezdy seniorů, Vánoční šachový 

turnaj, Bludověnka – doporučuje komise stejnou či vyšší dotaci v porovnání s loňským 

rokem; 

- poprvé žádající Spolek pro Kostelíček Božího Těla navrhuje pro začátek komise 

podpořit 6000 Kč; 

- u žádosti zahrádkářů navrhuje komise opět podpořit pouze soutěž, nikoli přednášku. 

Přednášky jsou obcí podporovány už tím, že se konají zdarma v obecním klubu (aniž 

by bylo po zahrádkářích cokoli požadováno); 

- komise dále doporučuje pokračovat v loňském omezení cestovních příkazů pro osobní 

automobily. 

 

o Dotační titul D2 – podpora velkých kulturních akcí 

Tento titul je zařazen nově, je na něj vyčleněno 45.000 Kč pro fyzické osoby a 120.000 Kč 

pro spolky. 

- u fyzických osob pouze jedna žádost, komise doporučuje 45.000 Kč; 

- u spolků dvě žádosti, v zásadě srovnatelné – jedna akce dvoudenní (Páni z Bludova) a 

bez vstupného, druhá jednodenní se vstupným, ale náročnější na finance pro externí 

vystupující – komise doporučuje vyčleněnou částku rovnoměrně rozdělit mezi oba 

spolky (po 60.000 Kč). 

 
 

Komise sociální a bytová, zápis ze dne 10.2.2020 – k posouzení 2 žádosti: 

 

Komise se většinou hlasů zúčastněných členů doporučuje poskytnout dotace v této výši: Evě 

Kouřilové 50.000 Kč a Romanu Zámečníkovi 44.000 Kč. 

Návrhy komisí jsou již zapracované do připravovaného návrhu rozpočtu (dle paragrafů a 

položek).   

 

Porovnání dotací dle rozpočtu – dotace za rok 2019 a návrh dotací na rok 2020  

 

rozpočet - Dotační program obce  
v rozpočtu v 
roce 2019 

v návrhu rozpočtu 
na 2020   poznámka 

        

5512-5222 hasiči 100 000 100 000   

3421-5222 mládež spolky Junák 58 000 50 000   

3421-5331 mládež ZŠ 10 000 10 000   

3745-5499 životní prostředí fyzické os. stromky 5 000 3 000   

3745-5222 životní prostředí spolky 37 000 40 000   

3419-5222 sport spolky 466 000 480 000   

3419-5499 sport - fyzické osoby  39 000 39 000   

3429-5222 kulturní a spolková činnost -spolky 92 000 107 000  po úpravě 

3429-5223 kulturní a spolková činnost -církev 45 000 45 000   



 11 

Usnesením č. 625/R/12 rada obce na svém zasedání dne 17.2.2020 vzala na vědomí přijaté 

žádosti k Dotačnímu programu obce na rok 2020 a předkládá žádosti zastupitelstvu obce 

k projednání. 

 

Rada obce svým stanoviskem v tabulce podpořila návrh Komise kulturní, mládeže a sportu, 

aby u Dotačního titulu D1 – podpora kulturní a spolkové činnosti, vzhledem k velkému 

přetlaku žádostí pro spolky a relativnímu prostoru u fyzických osob, byla snížena částka 

dotací pro fyzické osoby v paragrafu 3429, položce 5499 z 24.000 Kč na 17.000 Kč a o 

ušetřených 7.000 Kč byly posíleny dotace pro spolky v paragrafu 3429, položce 5222 - ze 

100.000 Kč na 107.000 Kč.  

                         
Přílohy: přehledové tabulky přijatých žádostí s návrhem na rozdělení dotací od komisí a rady obce  
 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Ťulpík informoval, že snahou obce je podporovat akce, které by se měly stát v obci tradicí 

s regionálním významem. Takovou akcí je Festival dechových hudeb pořádaný Dechovou 

hudbou Bludověnka. Dva roky obec podporovala tento festival částkou 110.000 Kč. 

Navrhuje, aby návrh dotace na rok 2020 ve výši 60.000 Kč byl navýšen o 50.000 Kč na 

110.000 Kč, stejně jako v letech 2018 – 2019. Navýšení výdajů by bylo financováno z rezervy 

rozpočtu. 

 

p. Balík navrhl zvýšit navrhovanou částku dotace 60.000 Kč od obce i Spolku přátel historie a 

šermu Páni z Bludova na akci Žerotínské slavnosti a 20 let Pánů z Bludova. Tato akce je 

neméně náročná jako Festival dechových hudeb, není navíc akcí jednodenní. 

 

p. Ston doplnil, že z jednání s Bludověnkou vyplynulo, že festival za přispění obce ve výši 

60.000 Kč nezorganizuje. Návrh p. Balíka podpořil. 

 

p. Balík navrhl v dotačním titulu D2 Pořádání velkých kulturních akcí navýšit navrhované 

částky dotace oběma spolkům – Bludověnce 60.000 Kč a Spolku přátel historie a šermu Páni 

z Bludova 60.000 Kč o 40.000 Kč každému na celkových 100.000 Kč. Navýšení výdajů 

financovat z rozpočtové rezervy ve tř. 8 - financování. 

 

p. Klimeš podpořil návrh p. Balíka, doporučil však návrh doplnit o navýšení dotace i na 

Slavnosti koupaliště ve Vlčím dole, které pořádá pan Hegedüs. 

 

p. Balík reagoval, že dle jeho názoru a názoru komise se nejedná o slavnosti v pravém slova 

smyslu, nejedná se o specifickou akci, ale spíše o karneval, proto ten návrh nižší dotace.  

3429-5499 kulturní a spolková činnost - fyzické os. 22 000 17 000  po úpravě  

3429-5212 velké kulturní akce - fyzické osoby 0 45 000 nově v programu 

3429-5222 velké kulturní akce - spolky 110 000 120 000 nově v programu 

4349-5493 pomoc občanům se zdravotním 
omezením 169 000 250 000 nově v programu 

 
1 153 000 1 306 000 

  

 
 

   



 12 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Nejprve dal hlasovat o posledním návrhu, návrhu p. Balíka. 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje v dotačním titulu D2 Pořádání velkých kulturních akcí 

navýšení navrhované částky dotace oběma spolkům – Bludověnce 60.000 Kč a Spolku 

přátel historie a šermu Páni z Bludova 60.000 Kč o 40.000 Kč každému, celkem o 80.000 

Kč. Každý obdrží dotaci 100.000 Kč. Toto navýšení bude kryto z rozpočtové rezervy ve 

tř. 8 - financování. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

Poté dal hlasovat komplexně o schválení dotačního programu obce. 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotací z Dotačního programu obce Bludov na 

rok 2020 dle předloženého návrhu rady obce, jak je uvedeno v přehledových tabulkách, 

které jsou nedílnou přílohou zápisu zastupitelstva obce, včetně schváleného návrhu 

navýšení částky dotací od obce v titulu D2 o 80.000 Kč, dále schvaluje uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací s jednotlivými spolky a fyzickými 

osobami a to za podmínek uvedených v dotačním programu obce, který byl vyhlášen 

dne 1.11.2019. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotací z Dotačního program obce Bludov na rok 2020 a to dle uvedeného 

schválení.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

 

 

 



 13 

Ad 9)  Žádost o poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu obce – žadatel TJ Sokol  

            Bludov  

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta.  

 

TJ Sokol Bludov z.s. (dále už jen Sokol), se sídlem Tř. Adolfa Kašpara 357, Bludov, 

zastoupený předsedou Ing. Jaroslavem Hufem, požádal obec o poskytnutí mimořádné dotace 

ve výši 158.926,15 Kč vč. DPH za účelem zajištění větrání místnosti herny stolního tenisu 

nacházející se v zadní části sokolovny č.p. 357, a to prostřednictvím systému decentrální 

rekuperace zn. Meltem. Sokol ve své žádosti uvádí, že důvodem žádosti o výše uvedenou 

dotaci je ochrana zdraví všech hráčů a zajištění regulérních podmínek pro soutěžní utkání, 

která se v herně stolního tenisu odehrávají.  

 

Sokol ke své žádosti dokládá cenovou nabídku na pořízení této rekuperace, kdy je cenová 

nabídka v částce 158.926,15 Kč vč. DPH. Dotace obce by tak pokryla celkové náklady na 

pořízení systému decentrální rekuperace .  

 

Jedná se o dotaci mimo vyhlášený Dotační program obce na rok 2020.  

V případě schválení bude dotace poskytnuta na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy 

(peníze dostane příjemce dotace po podpisu smlouvy a po využití dotace provede příjemce 

dotace vyúčtování dotace). 

V návrhu rozpočtu obce je již tato dotace započítána, rozpočet – výdaje 3429-5222 – částka 

160.000 Kč.  

 

Žádost o dotaci projednala na svém zasedání Komise kulturní, mládeže a sportu Rady obce 

Bludov a doporučila radě obce žádosti vyhovět. Komise se jednoznačně shodla, že by obec 

měla tuto investici podpořit. Sokolovna je plně využívaná občany obce a zkvalitnění prostředí 

pro sportovní aktivity je vždy přínosem.  

 

Rada obce na svém zasedání dne 17.2.2020, usnesením č. 626/R/20  vzala na vědomí podanou 

žádost o mimořádnou dotaci z rozpočtu obce a předkládá žádost zastupitelstvu obce 

k rozhodnutí.  

 
Přílohy: žádost o dotaci s cenovou nabídkou 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

 

 

Diskuse: 
 

p. Balhar informoval, že o zlepšení podmínek v herně stolního tenisu se hovoří dlouho, herna 

je vlhká, větrání jedním oknem je nevyhovující. Doporučil poskytnutí dotace. 

 

p. Klimeš podpořil poskytnutí dotace. 

 

p. Jelínek také podpořil poskytnutí dotace. Sám hraje stolní tenis a řádné větrání zlepší 

zdravotní podmínky a zajistí regulérnější podmínky pro soutěžní utkání. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 



 14 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace TJ Sokolu Bludov, z.s., IČ 44939507, se 

sídlem Tř. Adolfa Kašpara 357, Bludov ve výši 158.926,15 Kč vč. DPH za účelem 

pořízení a instalace systému decentrální rekuperace pro zajištění větrání místnosti 

herny stolního tenisu nacházející se v zadní části sokolovny č.p. 357 Bludov s tím, že 

dotaci použije a vyúčtování dotace předloží příjemce dotace nejpozději do 30.11.2020.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: /  / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace TJ Sokolu Bludov, z.s., IČ 44939507, se sídlem Tř. Adolfa Kašpara 

357, Bludov ve výši 158.926,15 Kč vč. DPH za účelem pořízení a instalace systému 

decentrální rekuperace v sokolovně č.p. 357 Bludov .  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

Ad 10)  Odměny zastupitelů obce - nařízení vlády 338/2019 účinné od 1.1.2020 

 

Komentář k danému bodu přednesl místostarosta.  

 

1.1.2020 nabylo účinnosti Nařízení vlády č. 338/2019 Sb. o výši odměn uvolněných členů 

zastupitelstev a max. výši odměn neuvolněných členů zastupitelstev. Uvolněným členům 

zastupitelstva se odměna automaticky od 1.1.2020 navyšuje. Nové odměny neuvolněným 

členům zastupitelstva obce musí v souladu s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., které stanovuje 

max. výše odměn, schválit zastupitelstvo obce. Dle § 72, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

s účinností od 1.1.2018 musí být odměna neuvolněným členům zastupitelstva obce stanovena 

částkou v celých korunách, nelze jen procenticky. 
 

Rada obce danou věc projednala dne 17.2.2020 a navrhla zastupitelstvu obce na jednání 

9.3.2020 schválit od 1.4.2020 odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce za nejvyšší 

vykonávanou funkci ve výši 50 % z max. odměny stanovené přílohou nařízení vlády  

č. 338/2019 Sb. ve znění pozdějších předpisů, vyjádřená částkou v celých korunách. 
 

Přílohy: NV 338/2019 
              tabulky současných odměn, odměn 50%  

 

Po předneseném komentáři místostarosta vyzval přítomné k případným dotazům, 

připomínkám. 

 

 

 

 



 15 

Diskuse: 
 

p. Balík se dotázal, jestli by odměnu za práci v redakční radě Bludovanu neměl dostat i 

zastupitel Směšný. 

 

p. Kolínek odpověděl, že se nejedná o komisi - poradní orgán rady obce. 

 

p. Ťulpík navrhl vyplácet odměnu p. Směšnému na konci roku při jednorázovém odměňování 

ostatních členů redakční rady, na čemž se všichni zastupitelé shodli. 

 

p. Klimeš informoval, o jaké absolutní částky za rok budou vyšší odměny neuvolněných členů 

zastupitelstva obce podle nejvýše vykonávané funkce při navýšení odměn o 17% z 33% na 

50% v roce 2020. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje od 1.4.2020 odměny neuvolněným členům zastupitelstva 

obce za nejvyšší vykonávanou funkci ve výši 50 % z max. odměny stanovené přílohou 

nařízení vlády č. 338/2019 Sb. ve znění pozdějších předpisů, vyjádřená částkou v celých 

korunách:  

                                                           50 %                                               

místostarosta                              :   17 898,-            

člen rady                                     :     3 977,-              

předseda výboru nebo komise  :     1 989,-              

člen výboru nebo komise           :     1 657,-              

neuvolněný člen zastupitelstva :        995,-               

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

Ad 11)  Rozpočet obce Bludov na rok 2020 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta.  

 

Rada obce projednala 17.2.2020 návrh rozpočtu obce na rok 2020 ve vazbě na skutečnost 

roku 2019 a předkládá tento návrh zastupitelstvu obce ke schválení. Návrh rozpočtu byl 

projednán finančním výborem, zápis z tohoto jednání je přílohou podkladů a návrh rozpočtu 

byl řádně zveřejněn dle zákona.  

 

Finanční výbor projednal dne 26.2.2020 návrh rozpočtu obce na rok 2020. Nebyly vzneseny 

žádné návrhy na doplnění ani úpravy navrženého rozpočtu. 

 

K návrhu rozpočtu obce Bludov pro rok 2020 schválil následující usnesení: 

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu obce Bludov: 

     -  schválit návrh rozpočtu obce na rok 2020 s následujícími doporučeními 

     -  Doporučuje: 



 16 

             - v paragrafu 3326 - zachování kulturních památek  

Spolupracovat s Nadací Karla staršího ze Žerotína vzhledem k společnému okruhu zájmu  

             - v paragrafu 3429 - zájmová činnost a rekreace, položce 5223 - dotace církvi na 

rekonstrukci fasády kostelní věže - jednat o finanční spoluúčasti vlastníka objektu na 

připravované akci 

     -  vzít na vědomí trvající požadavky z minulých let a v případě možnosti (např. 

z případného přebytku rozpočtu 2020) zařadit přednostně do rozpočtu obce:     

- rekonstrukci veřejného osvětlení v ul. Špalkova  

- posílení osvětlení v ulici Nádražní – část kolem stráně a u nádraží 

- opravit chodník přes zámecký park k hřišti (příchod k fotbalovému areálu s novými 

šatnami) 

- dětská hřiště (např. u panelového sídliště, další umístit dle územního plánu) 

- park pro teenagery (U-rampa, skateboard dráha) 

- připojení internetu do obce (kabelovými rozvody, vzduchem,…) 

 
Přílohy: čerpání rozpočtu k 31.12. 2019 – FIN (zasláno emailem 13.2.2020) 

              návrh rozpočtu 2020 dle položek (zasláno emailem 13.2.2020) 

              návrh rozpočtu 2020 dle paragrafů (ke zveřejnění na ÚD) 

              zůstatky na účtech k 31.12.2019 

              komentář k návrhu rozpočtu 2020  
              zpráva FV k návrhu rozpočtu 2020 (viz příloha k bodu zápisy KV a FV) 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš okomentoval průběh jednání finančního výboru 26.2.2020 a přednesl usnesení 

přijaté finančním výborem viz výše, které vychází z doporučení již dřívějšího jednání 

finančního výboru. 

 

p. Ston reagoval, že z původních požadavků finančního výboru se postupně řeší sjezdy a 

rybník Gryngle a v rámci finančních možností určitě nezapadnou a budou se realizovat i 

požadavky další. O vyjádření ke spolupráci s Nadací Karla staršího ze Žerotína požádal  

p. Balíka. 

 

p. Balík informoval, že Nadace Karla staršího ze Žerotína má konkrétní návrh, jak rozumně 

uložit poskytnuté finance od obce ve výši 1 250.000 Kč a výnosy po 3 – 4 letech investovat 

do zachování kulturních památek. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce v závazných ukazatelích v členění na 

paragrafy dle přiloženého návrhu na rok 2020 s tím, že výdaj v paragrafu 3429 zájmová 

činnost a rekreace v položce 5222 dotace spolkům na kulturní akce bude navýšen o 

80.000,- Kč z důvodu navýšení dotací v dotačním titulu D2 - Pořádání velkých 

kulturních akcí pro Dechovou hudbu Bludověnka na pořádání Festivalu dechových 

hudeb v Bludově a pro Spolek přátel historie a šermu Páni z Bludova na pořádání akce 

Žerotínské slavnosti a 20 let Pánů z Bludova. Toto navýšení bude kryto z rozpočtové 

rezervy ve tř. 8 - financování.  

 



 17 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

Ad 12)  Poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Bludov na rekonstrukci fasády  

             kostelní věže kostela sv. Jiří v Bludově 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta.  

 

Obec na základě schváleného rozpočtu poskytne v tomto roce z paragrafu 3429, položky 5223 

dotaci Římskokatolické farnosti Bludov ve výši Kč 3 500 tis.  na rekonstrukci fasády kostelní 

věže kostela sv. Jiří v Bludově, který stojí na pozemku p.č. 724 v k.ú. a obci Bludov. Jedná se 

o dotaci mimo vyhlášený Dotační program obce na rok 2020. Dotace bude poskytnuta na 

základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy (peníze dostane příjemce dotace po podpisu 

smlouvy a po využití dotace provede příjemce dotace vyúčtování dotace). K dané věci je 

potřeba schválit následující usnesení.  

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Bludov, IČ 

47999454, se sídlem Jana Žižky 144 , Bludov ve výši 3.500.000 Kč za účelem 

rekonstrukce fasády kostelní věže kostela sv. Jiří v Bludově, který stojí na pozemku p.č. 

724 v k.ú. a obci Bludov.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /  / / 14 

proti:                 

zdržel se:             /   1 

nehlasoval:                 

 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Bludov, IČ 47999454, se sídlem Jana Žižky 

144 , Bludov ve výši 3.500.000 Kč za účelem rekonstrukce fasády kostelní věže kostela 

sv. Jiří v Bludově. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /  / / 14 

proti:                 

zdržel se:             /   1 

nehlasoval:                 

 

 

 

 

 



 18 

Ad 13)  Majetkoprávní 

 

a) Směna obecního pozemku p.č. 2172/9 v k.ú. a obci Bludov – žadatelé J. N. st., J. 

N. ml. a M. N.  

 

Komentář k danému bodu přednesl místostarosta.  

 

Zastupitelstvo obce na svém minulém zasedání schválilo záměr směny pozemků, kdy část 

pozemku p.č. 2172/6 orná půda o výměře 8873 m
2
 ve spoluvlastnictví J. N. st., bytem Bludov,  

J. N. ml., bytem Bludov a M. N., bytem Postřelmov se smění za obecní pozemek p. č. 2172/9 

orná půda o výměře 8873 m
2
 vše k.ú. a obci Bludov s tím, že směna bude bez finančního 

vyrovnání, pořízení oddělovacího geometrického plánu a úhradu návrhu na vklad si budou 

smluvní strany hradit rovným dílem.   

 

Zastupitelstvo obce dále svým usnesením uložilo zveřejnit na úřední desce záměr o této 

směně pozemků. Záměr o směně byl zveřejněn na úřední desce v době od 20.1.2020 do 

11.2.2020, ke zveřejněnému záměru nepřišla v době zveřejnění žádná žádost nebo 

připomínka. 

 

Informace k této směně:    

J. N. st., J. N. ml. a M. N. /dále už jen žadatelé/, kteří jsou spoluvlastníci pozemku p.č. 2172/6 

– orná půda v k.ú. Bludov, žádají obec o směnu pozemků z důvodu záměru rozšíření oplocení 

a zkvalitnění životních podmínek chované zvěře v pronajaté oboře, kterou mají na části 

obecního pozemku p.č. 2172/9. 

 

Návrh směny pozemků a hodnoty pozemků ze znaleckých posudků:  

 

 žadatelé obci nabízejí část svého pozemku p.č. 2172/6 orná půda, část o výměře 

     8873 m
2
 (uvažovaná část pozemku bude oddělena geometrickým plánem). 

 Popis pozemku:  

jedná se o část pozemku přístupnou od polní cesty nad lázněmi, viz. přiložený 

nákres, pozemek je dle územního plánu obce zařazen do zemědělských ploch, 

nabízená část pozemku je zatížena věcným břemenem užívání, jedná se o 

vedení NN společnosti ČEZ Distribuce. 

 

 

 Znaleckým posudkem je ohodnocena část pozemku o výměře 9300  m
2
, kdy se 

jednalo o původní navrhovanou výměru části pozemku na směnu ze strany  

            žadatelů o směnu. Cena tohoto pozemku byla znaleckým posudkem stanovena  

                 280.000 Kč. Přepočtem znaleckého posudku na plochu 8873 m
2
 je tržní     

cena této části pozemku 267.000 Kč. 

 

 za jejich pozemek žádají od obce pozemek p.č. 2172/9 – orná půda o výměře  

8873 m
2  

  
 Popis pozemku:  

pozemek z části užívá na základě nájemní smlouvy M. N. pro chov spárkaté 

zvěře, jedná se o část o výměře 7473 m
2
, druhou část pozemku má 

propachtovanou Bludovská a.s. k zemědělskému využití. Pozemek je dle 

územního plánu obce zařazen do zemědělských ploch, pozemek je zatížen 

věcným břemenem vedení podzemní telekomunikační sítě pro společnost 



 19 

České Radiokomunikace, dále je pozemek zatížen věcným břemenem 

podzemního komunikačního vedení pro Českou telekomunikační 

infrastrukturu.  

 Dle znaleckého posudku je tržní cena pozemku 106.500 Kč (pozemek je 

trvale podmáčen tím je cena pozemku snížena). 

 

Na osobním jednání dne 20.8.2019 se pan J. N. st. vyjádřil, že i když je rozdíl v cenách 

pozemků, navrhují žadatelé obci směnu metry za metry bez finančního vyrovnání s tím, že 

obě smluvní strany budou hradit náklady na směnu rovným dílem (jedná se o jeden 

oddělovací geometrický plán a správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí). Dále 

uvedl, že pokud by se směna uskutečnila, měl by zájem o pokračování hospodaření na 

pozemku, který po směně získá obec (jedná se o část pozemku p.č. 2172/6). 

 

Jednotlivá stanoviska komisí k této směně byla projednána na jednání zastupitelstva obce 

9.12.2019 při schválení záměru směny. 

 
Přílohy: mapka se zákresem pozemků  

 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat. 
 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků, kdy část pozemku p.č. 2172/6 orná půda 

o výměře 8873 m
2
 (k tomuto pozemku bude zpracován oddělovací geometrický plán) ve 

spoluvlastnictví J. N. st., bytem Bludov,  J. N. ml., bytem Bludov a M. N., bytem 

Postřelmov se smění za obecní pozemek p. č. 2172/9 orná půda o výměře 8873 m
2
 vše 

k.ú. a obci Bludov s tím, že směna bude bez finančního vyrovnání, pořízení oddělovacího 

geometrického plánu a úhradu návrhu na vklad si budou smluvní strany hradit rovným 

dílem.   

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

   

 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy o směně obecního pozemku p. 

č. 2172/9 orná půda za část pozemku p.č. 2172/6 orná půda vše k.ú. a obci Bludov.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

 

 

 



 20 

b) Vstup obce do „Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje a.s.“ 

 

Komentář k danému bodu přednesl místostarosta.  

 

Rada obce se na svém jednání 21.10.20219 zabývala možným vstupem obce do „Servisní 

společnosti odpady Olomouckého kraje a.s.“  

S ohledem na skutečnost, že servisní společnost zatím neřeší systém shromažďování, sběru,  

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů komplexně - řeší pouze  

„směsný komunální odpad“ (neřeší tříděný odpad, tj. plasty, papíry, sklo, železo, BRKO) a  

že likvidaci odpadu řeší pouze do úrovně „překladišť“ (neřeší tedy koncové umístění  

odpadu), rozhodla rada obce usnesením č. 458/R/19 zatím do Servisní společnosti odpady  

Olomouckého kraje a.s. nevstupovat. Rada obce doplnila, že další vývoj v uvedené servisní  

společnosti bude bedlivě sledovat a v případě nalezení komplexního řešení všech atributů  

likvidace odpadu vstup obce do tohoto subjektu nevylučuje. 

 

Jednání rady obce 17.2.2020 se zúčastnila Ing. Ochmanová, bývalá pracovnice Krajského 

úřadu, která celou situaci kolem nově vzniklé Servisní společnosti odpady Olomouckého 

kraje a.s. osvětlila viz. důvodová zpráva a studie proveditelnosti. 

Rada obce na základě podaných informací k dané věci doporučila svým usnesením č. 

643/R/20 zastupitelstvu obce schválit vstup obce do Servisní společnosti Odpady 

Olomouckého kraje a.s. 
 

Přílohy: důvodová zpráva 

              studie proveditelnosti 

              smlouva o převodu akcií 

              smlouva mezi akcionáři 

              stanovy servisní společnosti odpady Olomouckého kraje a.s. 

 

Po předneseném komentáři místostarosta vyzval přítomné k případným dotazům, 

připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Balík se dotázal, co se schválením vstupu do akciové společnosti pro obec změní. 

 

p. Klimeš, jako předseda představenstva Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje a.s., 

odpověděl, že v nejbližší době nic podstatného. Akciová společnost převezme činnost 

Olomouckého kraje a jejím hlavním cílem bude najít likvidátora směsného komunálního 

odpadu v současné době ve výši cca 60.000 tun, protože dle zatím platného zákona bude 

ukončeno skládkování v roce 2024. Dnes existuje návrh na odložení konce skládkování do 

roku 2030, 2034. Jediné, co obec vstup do společnosti bude stát, je zaplacení 3070 ks akcií za 

cenu 15,- Kč za kus. Doplnil, že do akciové společnosti vstoupily všechny obce s rozšířenou 

působností - větší města kromě Šternberka a Zábřeha a další obce jako nepřímí akcionáři. 

. 

 

p. Ston výhodu vstupu do společnosti vidí v tom, že se bude soutěžit velký objem směsného 

komunálního odpadu všech zúčastněných obcí. Na obci po výběru dodavatele a vysoutěžené 

ceně bude, jestli dodavatele vybraného akciovou společností využije, vstup do společnosti se 

stane závazným, nebo si obec vybere případného jiného dodavatele s výhodnějšími 

podmínkami a setrvání v akciové společnosti bude bezpředmětné.  

 



 21 

p. Ťulpík shrnul, že za 46.000 Kč si obec kupuje příležitost. 

 

p. Klimeš ještě doplnil, že v současné době Olomouc vozí odpady do spalovny v Brně, jejíž 

kapacita však při ukončení skládkování nebude stačit. Případná stavba spalovny se proto řeší 

s předstihem, protože její vybudování potenciálnímu investorovi může trvat 5 - 6 let. Hned 

však doplnil, že v současné době v Olomouckém kraji lokalita pro vybudování spalovny není. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat. 

Zastupitelstvo obce Bludov bere na vědomí důvodovou zprávu. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

Zastupitelstvo obce Bludov schvaluje záměr na přípravu projektu spolku Odpady 

Olomouckého kraje, z.s.,  se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, 

IČO: 04148002, zapsaném ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ostravě, spisová značka L 14333 („Spolek“), na využívání zbytkových směsných 

komunálních odpadů na území Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

Zastupitelstvo obce Bludov rozhoduje o účasti a přímém majetkovém vstupu obce 

Bludov do společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje a.s., akciové 

společnosti založené a existující podle práva České republiky, se sídlem Jeremenkova 

1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 07686501, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 11088  („Společnost“).  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

Zastupitelstvo obce Bludov schvaluje Smlouvu o převodu akcií Společnosti mezi 

Olomouckým krajem, jako prodávajícím, a obcí Bludov jako kupujícím, jejíž návrh 

tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení a jejímž předmětem je koupě 3 070 ks akcií Společnosti 

za celkovou kupní cenu 46 050 Kč.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 



 22 

 

Zastupitelstvo obce Bludov schvaluje Smlouvu mezi akcionáři Společnosti, jejíž návrh 

tvoří přílohu č. 3 tohoto usnesení.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

Zastupitelstvo obce Bludov ukládá starostovi obce Bludov informovat o tomto 

rozhodnutí zastupitelstva Olomoucký kraj a Spolek nejpozději do 31. 3.2020.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

Zastupitelstvo obce Bludov ukládá starostovi obce Bludov podepsat návrhy smluv 

uvedených v přílohách č. 2 a 3 tohoto usnesení.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

c) Návrh na vyřazení akcií z majetku obce 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta.  

 

Radě obce dne 17.2.2020 projednala návrh na vyřazení akcií společností uvedených níže 

z důvodu neexistence společností. Akcie dle sdělení pana starosty byly předány do majetku 

obce občany Bludova v rámci tzv. kupónové privatizace. 

Momentálně  (k 31.12.2019) jsou akcie dočasně přeceněny na nulovou hodnotu. 

 

 

K inventurám se přikládal každoročně starý výpis ze Střediska cenných papírů z roku 2010, 

kde je uvedeno: 

 

Moravolen Šumperk ………………...3.600,- Kč (6 ks, á  600,- Kč) 

společnost v likvidaci (údaj z roku 2010) 

 

Severomoravská plynárenská ……….5.000,- Kč (5 ks, á 1.000,- Kč) 

 

Výše uvedené společnosti neexistují, SMP nástupnické společnosti jsou s.r.o. 

 

GMS Praha …………………………30.000,- Kč (30 ks, á 1.000,- Kč) 

uvedeno na aktuálním výpise z roku 2020 vlastnictví cenných papírů, společnost v likvidaci 



 23 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení akcií společností Moravolen Šumperk, 

Severomoravská plynárenská, GMS Praha z majetku obce.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

Ad 14)  Různé 

 

a) Pravidla pro poskytování příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 

zevnějšku starosty, místostarosty, členů zastupitelstva obce a zaměstnanců 

obecního úřadu činným při svatebních obřadech 

 
Komentář k danému bodu přednesl starosta.  

 
Rada obce projednala na svém jednání 27.1.2020 a nyní předkládá zastupitelstvu obce k 

projednání pravidla pro poskytování příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 

zevnějšku starosty, místostarosty, členů zastupitelstva obce a zaměstnanců obecního úřadu 

činným při svatebních obřadech v souladu s § 80 Zákona č.128/2000 Sb, o obcích. 

 

Příspěvek lze poskytovat z účelového finančního fondu, zřízeného zastupitelstvem obce na 

základě zastupitelstvem schváleného statutu dle § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů nebo dle § 9, odst. 1) písm. i)  

stejného zákona zahrnutím výdaje přímo do rozpočtu. Variantu č. 2 doporučuje Krajský úřad 

Olomouckého kraje. V tomto případě musí být schválena zastupitelstvem obce Pravidla 

pro poskytování příspěvku k zajištění úpravy zevnějšku členů zastupitelstva obce a 

zaměstnanců obecního úřadu při svatebních obřadech. Výše výdajů na příspěvek je pak 

schvalována v rámci rozpočtu či rozpočtové změny. 

 

Příspěvek je navrhován: 

 

1. Starostovi, místostarostovi a členům zastupitelstva obce činným při svatebních obřadech 

jako jednorázový příspěvek ve výši 6.000,- Kč ročně.  

 

2. Zaměstnancům obecního úřadu zajišťujícím výkon svatebních obřadů jako jednorázový  

příspěvek ve výši 3.000,- Kč ročně.  

 

Výplaty částek uvedených v bodech 1. a 2. budou prováděny vždy poslední měsíc daného 

roku. 

 
Příloha: pravidla - příspěvek na úpravu zevnějšku oddávající a zaměstnanci obecního úřadu 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 



 24 

Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla pro poskytování příspěvku na úhradu zvýšených 

nákladů na úpravu zevnějšku starosty, místostarosty, členů zastupitelstva obce a 

zaměstnanců obecního úřadu činným při svatebních obřadech. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

 

 

Ad 15)  Diskuse 

 

Po vyčerpání oficiálního programu jednání zastupitelstva obce vyzval starosta přítomné 

k všeobecné diskusi. 

 

Diskuse:       
 

p. Ston informoval, že 18.3.2020 v 16.00 hod. proběhne pracovní zastupitelstvo obce  

k projednání Změny č.3 územního plánu Bludov za účasti zástupců Urbanistické studie Brno. 

 

p. Čech informoval, že v případě konání akcí v kulturním domě jsou problémy s průjezdností 

kolem kostela. Dotázal se, co bude se spáleništěm na ul. Ztracená. 

 

p. Klimeš odpověděl, že spáleniště je na soukromém pozemku, jeho likvidace je v kompetenci 

Městského úřadu Šumperk. Dále požádal o označení křižovatky komunikací I/44 na ul. 8. 

května a místní komunikace na ul. Na Vískách u prodejny Urbana dopravní značkou ve směru 

od Šumperka. 

 

p. Ťulpík přečetl z podnětu p. H. dopis ze dne 2.10.1995, který obdržel od starosty obce JUDr. 

Sedláčka ve věci sporu o majetkovou hranici. 

 

p. H. se dotázala, jestli rada obce projednala nebo bude projednávat nesouhlasné stanovisko 

Komise životního prostředí k žádosti paní M. o vykácení javorové aleje na Bludoveček a co 

se bude dít s popadanými stromy v lesoparku Gryngle. 

 

p. Ston odpověděl, že kácení aleje se bude projednávat. K lesoparku sdělil, že zásah 

v lesoparku proběhl před cca 5-6 ti lety. Další zásah je na zváženou. Je to však biocentrum, 

geograficky vymezená oblast, která vhodným stavem přírodních podmínek umožňuje 

existenci přirozených - tedy v podstatě původních - živočišných a rostlinných společenstev.  

Starosta obce zmínil především vzácný druh tesaříka. 

 

p. Z. se dotázala, jestli bude někde zveřejněn přehled schválených dotací z dotačního 

programu obce 2020. 

 

p. Ston odpověděl, že přehled je součástí zápisu ze zastupitelstva obce, který bude zveřejněn 

na úřední desce. 

 



 25 

p. H. opětovně přesvědčoval na základě předkládaných dokumentů zastupitele, aby dovolání 

k soudu v dlouhodobém sporu o spornou hranici pozemku p.č. 1582/1 (bezmála 50 let !), 

učinil Obecní úřad Bludov. 

 

p. Ston reagoval, že celou věc na základě velmi obsáhlých podkladů a vyjádření právního 

zástupce obce projednalo zastupitelstvo obce na jednání 9.12.2019. Přijalo k této věci 

usnesení, ve kterém konstatovalo, že obec nemá žádné právní prostředky k tomu, aby změnila 

stávající hranici pozemku parcela č. 1582/1. S výsledkem jednání byl p. H. písemně 

vyrozuměn. 

 

 

Jelikož nebyly další dotazy ani připomínky, starosta ukončil jednání zastupitelstva obce.  

 

 

 

 

 

Usnesení z jednání zastupitelstva obce č.9 konaného dne 9.3.2020 v kulturním domě v 

Bludově 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

173/Z/20 - zápisy kontrolního výboru z 19.2.2020 a finančního výboru z 26.2.2020. 

174/Z/20 - rozpočtové změny č. 18 dle přílohy. 

175/Z/20 - přehled o čerpání dotací z Dotačního programu obce Bludov za rok 2019.   

176/Z/20 - přehled o čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu obce v roce 2018 a 2019.  

177/Z/20 - důvodovou zprávu. 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

178/Z/20 - program dnešního jednání s tím, že za bod č.11 - Rozpočet obce Bludov na rok  

                  2020 bude k projednání zařazen bod č.12 - Poskytnutí dotace Římskokatolické  

                  farnosti Bludov na rekonstrukci fasády kostelní věže kostela sv. Jiří v Bludově. 

179/Z/20 - jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Ing. Jaroslava Balhara, MBA., Ing.  

                  Milana Klimeše. 

180/Z/20 - zprávu o plnění úkolů.  

181/Z/20 - zprávu o činnosti rady obce č. 06 za období od 10.12.2019 do 09.03.2020.  

182/Z/20 - účetní závěrku obce za rok 2019 obce bez výhrad a připomínek a to v rozsahu: 

                  a) Rozvaha - bilance 

                  b) Výkaz zisku a ztráty 

                  c) Příloha ÚSC 

                  d) Roční zpráva o výsledku finančních kontrol  

                  e) Inventarizační zpráva 

                  f) Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace,  

                      které budou součástí schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán. 

183/Z/20 - v dotačním titulu D2 Pořádání velkých kulturních akcí navýšení navrhované  

                  částky dotace oběma spolkům – Bludověnce 60.000 Kč a Spolku přátel historie a  

                  šermu Páni z Bludova 60.000 Kč o 40.000 Kč každému na celkových 100.000 Kč.  

                  Toto navýšení bude kryto z rozpočtové rezervy ve tř. 8 - financování. 



 26 

184/Z/20 - poskytnutí dotací z Dotačního programu obce Bludov na rok 2020 dle  

                  předloženého návrhu rady obce, jak je uvedeno v přehledových tabulkách, které  

                  jsou nedílnou přílohou zápisu zastupitelstva obce, včetně schváleného návrhu  

                  navýšení částky dotací od obce v titulu D2 o 80.000 Kč, dále schvaluje uzavření  

                  veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací s jednotlivými spolky a  

                  fyzickými osobami a to za podmínek uvedených v dotačním programu obce, který  

                  byl vyhlášen dne 1.11.2019. 

185/Z/20 - poskytnutí dotace TJ Sokolu Bludov, z.s., IČ 44939507, se sídlem Tř. Adolfa  

                  Kašpara 357, Bludov ve výši 158.926,15 Kč vč. DPH za účelem pořízení a  

                  instalace systému decentrální rekuperace pro zajištění větrání místnosti herny  

                  stolního tenisu nacházející se v zadní části sokolovny č.p. 357 Bludov s tím, že  

                  dotaci použije a vyúčtování dotace předloží příjemce dotace nejpozději do  

                  30.11.2020.  

186/Z/20 - od 1.4.2020 odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce za nejvyšší  

                  vykonávanou funkci ve výši 50 % z max. odměny stanovené přílohou nařízení  

                  vlády č. 338/2019 Sb. ve znění pozdějších předpisů, vyjádřená částkou v celých  

                  korunách:  

                                                                          50 %                                               

                  místostarosta                              :   17 898,-            

                  člen rady                                     :     3 977,-              

                  předseda výboru nebo komise  :     1 989,-              

                  člen výboru nebo komise           :     1 657,-              

                  neuvolněný člen zastupitelstva :        995,-               

187/Z/20 - rozpočet obce v závazných ukazatelích v členění na paragrafy dle přiloženého  

                  návrhu na rok 2020 s tím, že výdaj v paragrafu 3429 zájmová činnost a rekreace v  

                  položce 5222 dotace spolkům na kulturní akce bude navýšen o 80.000,- Kč  

                  z důvodu navýšení dotací v dotačním titulu D2 - Pořádání velkých kulturních akcí  

                  pro Dechovou hudbu Bludověnka na pořádání Festivalu dechových hudeb 

                  v Bludově a pro Spolek přátel historie a šermu Páni z Bludova na pořádání akce  

                  Žerotínské slavnosti a  20 let Pánů z Bludova. Toto navýšení bude kryto  

                  z rozpočtové rezervy ve tř. 8 - financování.  

188/Z/20 - poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Bludov, IČ 47999454, se sídlem Jana  

                  Žižky 144 , Bludov ve výši 3.500.000 Kč za účelem rekonstrukce fasády kostelní  

                  věže kostela sv. Jiří v Bludově, který stojí na pozemku p.č. 724 v k.ú. a obci  

                  Bludov.  

189/Z/20 - směnu pozemků, kdy část pozemku p.č. 2172/6 orná půda o výměře 8873 m
2
 (k  

                  tomuto pozemku bude zpracován oddělovací geometrický plán) ve spoluvlastnictví  

J. N. st., bytem Bludov,  J. N. ml., bytem Bludov a M. N., bytem Postřelmov se      

smění za obecní pozemek p. č. 2172/9 orná půda o výměře 8873 m
2
 vše k.ú. a obci 

Bludov s tím, že směna bude bez finančního vyrovnání, pořízení oddělovacího 

geometrického plánu a úhradu návrhu na vklad si budou smluvní strany hradit rovným 

dílem.   

190/Z/20 - záměr na přípravu projektu spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s.,  se sídlem  

                  Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 04148002, zapsaném ve  

                  spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L  

                  14333 („Spolek“), na využívání zbytkových směsných komunálních odpadů na  

                  území Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy. 

191/Z/20 - Smlouvu o převodu akcií Společnosti mezi Olomouckým krajem, jako  

                  prodávajícím, a obcí Bludov jako kupujícím, jejíž návrh tvoří přílohu č. 2 tohoto  

                  usnesení a jejímž předmětem je koupě 3 070 ks akcií Společnosti za celkovou  



 27 

                  kupní cenu 46 050 Kč.  

192/Z/20 - Smlouvu mezi akcionáři Společnosti, jejíž návrh tvoří přílohu č. 3 tohoto  

                  usnesení.  

193/Z/20 - vyřazení akcií společností Moravolen Šumperk, Severomoravská plynárenská,  

                  GMS Praha z majetku obce.  

194/Z/20 - pravidla pro poskytování příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu  

                  zevnějšku starosty, místostarosty, členů zastupitelstva obce a zaměstnanců  

                  obecního úřadu činným při svatebních obřadech. 

 

 

 

Zastupitelstvo obce rozhoduje: 

 

195/Z/20 - o účasti a přímém majetkovém vstupu obce Bludov do společnosti Servisní  

                  společnost odpady Olomouckého kraje a.s., akciové společnosti založené  

                  a existující podle práva České republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a,  

                  Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 07686501, zapsanou v obchodním rejstříku  

                  vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 11088  („Společnost“).  

 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje:   

 

196/Z/20 - starostu obce podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Dotačního  

                  program obce Bludov na rok 2020 a to dle uvedeného schválení.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

197/Z/20 - starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace TJ Sokolu  

                  Bludov, z.s., IČ 44939507, se sídlem Tř. Adolfa Kašpara 357, Bludov ve  

                  výši 158.926,15 Kč vč. DPH za účelem pořízení a instalace systému decentrální  

                  rekuperace v sokolovně č.p. 357 Bludov .  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

198/Z/20 - starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

                  Římskokatolické farnosti Bludov, IČ 47999454, se sídlem Jana Žižky 144 ,  

                  Bludov ve výši 3.500.000 Kč za účelem rekonstrukce fasády kostelní věže kostela  

                  sv. Jiří v Bludově. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

199/Z/20 - starostu podpisem smlouvy o směně obecního pozemku p. č. 2172/9 orná půda za  

                  část pozemku p.č. 2172/6 orná půda vše k.ú. a obci Bludov.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

 

200/Z/20 - starostovi obce Bludov informovat o tomto rozhodnutí zastupitelstva Olomoucký  

                  kraj a Spolek nejpozději do 31. 3.2020.  

                 Termín : 31.3.2020                                              zodpovídá: starosta 
201/Z/20 - starostovi obce Bludov podepsat návrhy smluv uvedených v přílohách č. 2 a 3  

                  tohoto usnesení.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta 
 

 



 28 

V Bludově dne: 12.3.2020 

 

Zapisovatel: Ing. Zdeněk Kolínek 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Ing. Jaroslav Balhar, MBA. v. r.                                            Ing. Milan Klimeš v.r.                         
                                          

 

 

Ing. Pavel Ston v. r. 

starosta obce 


